



## Ledamöter och ersättare

**KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN****Tid** onsdag 19 mars 2025 kl. 13:15**Plats** RF Sisu, Maskinvägen 27, 972 54 Luleå

Upprop

Val av justerare

**INNEHÅLLSFÖRTECKNING**

<b>Punkt</b>	<b>Rubrik</b>	<b>Ärendenr</b>	<b>Sida</b>
1	Information om ny socialtjänstlag	2025/113	3
2	Verksamhetsbidrag IKF Esperanza 2025	2025/90	4 - 17
3	Skärgårdsmuseum Junkön	2025/10	18 - 21
4	Motion (L) avseende placering av hjälpinformation på skolor	2025/97	22 - 26
5	Ansökan från Luleå Tennisklubb	2025/105	27 - 32
6	Information om konsekvenser av planeringsförutsättningar 2026-2028	2025/6	33
7	Redovisning av meddelanden 2025-03-19	2025/71	
8	Redovisning av delegationsbeslut 2025-03-19	2025/93	
9	Information Skärgårdsplan	2025/116	34
10	Presentation av inventering av anläggningar i Luleå & Boden	2025/115	35
11	Information om sommarfestivalen Under solen	2025/114	36
12	Information från kultur- och fritidsdirektör	2025/111	37



13 Information från ordföranden

2025/112 38



## **Information om ny socialtjänstlag**

Ärendnr 2025/113-3.6.0.2

### **Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut**

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.

### **Sammanfattning av ärendet**

Kultur- och fritidsnämnden får information om ny socialtjänstlag.

Robert Dahlén  
Kommunsekreterare

## Verksamhetsbidrag IKF Esperanza

Ärendenr

2025/90-3.7.1.2

### Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att bevilja 130 tkr i verksamhetsbidrag 2025 till Internationella Kvinnoföreningen Esperanza.

### Sammanfattning av ärendet

IKF Esperanza ansöker om 390 tkr i verksamhetsbidrag 2025.

Internationella Kvinnoföreningen Esperanza har funnits sedan 1995 och är en mötesplats för kvinnor i samhället. Föreningen fungerar som ett tryggt nätverk för både nyanlända och svenska kvinnor i behov av stöd. Genom aktiviteter skapar de förutsättningar för möten mellan olika kulturer, vilket bidrar till en tryggare och mer inkluderande tillvaro för kvinnor som har upplevt förtryck.

Föreningens prioriterade områden är mångfald, integration, kultur och jämställdhet. Planerade aktiviteter inkluderar bland annat projekt inom psykisk hälsa, miljömedvetenhet, kulturella evenemang och samverkan med andra organisationer.

I samband med ansökningsperioden för verksamhetsbidrag för 2025 valdes IKF Esperanza slumpmässigt ut för en fördjupad ekonomisk granskning. Kultur- och fritidsförvaltningen begärde att föreningen skulle inkomma med utvalda verifikat och huvudbok under åren 2021-2023. Efter genomförd granskning har förvaltningen bedömt att föreningens ekonomiska redovisning är i ordning.

Sedan ansökan om verksamhetsbidrag för 2025 inlämnades i september 2024 har föreningens förutsättningar förändrats. Föreningen, som tidigare hade en deltidsanställd, har nu endast en timanställd personal. Dessutom har föreningen bytt lokal. Med anledning av dessa förändringar har förvaltningen begärt att föreningen inkommer med en ny detaljerad verksamhetsplan och budget för år 2025.

Avdelningschef Stöd och utveckling har, genom delegation, beslutat om ett bidrag på 80 tkr till föreningen, vilket motsvarar cirka halva årshyran för föreningens lokal. Förvaltningens förslag till beslut om 210 tkr avser det totala beloppet för verksamhetsbidrag till föreningen för år 2025, vilket innebär att det återstående beloppet att utbetala enligt förslaget är 130 tkr.

### **Dialog**

Kultur- och fritidsförvaltningen har haft en aktiv dialog med föreningen IKF Esperanza. I dessa samtal har förvaltningen uttryckt att föreningens verksamhet måste bli mer synlig och tydlig för allmänheten.

Föreningen har tagit till sig denna uppmaning och planerar att vidta åtgärder för att förbättra kommunikation och marknadsföring för att nå en bredare målgrupp samt stärka deras engagemang i lokalsamhället. Detta arbete är en del av föreningens långsiktiga strategi för att säkerställa att dess verksamhet uppfyller föreningens syfte och mål.

### **Beslutsunderlag**

- Ansökan IKF Esperanza, KFF Hid: 2025.358
- Verksamhetsplan Esperanza 2025. KFF Hid: 2025.269
- Esperanza Budget 2025, KFF Hid: 2025.270
- Verksamhetsberättelse 2023, KFF Hid: 2025.359

Simon Borén  
Utvecklare

### **Beslutet skickas till**

Internationella Kvinnoföreningen Esperanza



<b>Bidrag nr</b>	<b>Skapad av</b>	<b>Förening</b>
17256	Tabita Urrutia	IKF Internationella Kvinnoföreningen Esperanza
	<b>Inskickad datum</b>	c/o Tabita Urrutia Köpmangatan 23 A 97233 Luleå
	2024-09-22	

## Verksamhetsbidrag Fritid 2025

Verksamhetsbidrag ges till föreningar och organisationer med en omfattande och regelbunden verksamhet. För att en förening/organisation skall vara bidragsberättigad krävs att det är en stabil förening/organisation med stadgar, styrelse, verksamhetsplanering, årsmöte med verksamhetsbeskrivning samt revisionsberättelse.

Föreningen/organisationen skall också redovisa sin verksamhet efter avslutat verksamhetsår. Om en förening, som kultur- och fritidsnämnden har beviljat medel via verksamhetsbidraget, inte kunnat genomföra sin verksamhet skall föreningen/organisationen ta ekonomiskt ansvar för detta.

Ansökan om verksamhetsbidrag skall vara kultur- och fritidsförvaltningen tillhanda senast den 15 september. Ansökningar som är inkomna efter det behandlas ej.

Förening som får verksamhetsbidrag från kultur- och fritidsförvaltningen ska använda sig av förvaltningens logotyp vid marknadsföring. Den finns att hämta på [Luleå kommuns hemsida](#).

Bifoga följande i PDF-format:

- Verksamhetsberättelse, för 2023
- Revisionsberättelse, för 2023
- Årsbokslut, för 2023
- Budget för det sökta bidragsåret, för 2025
- Verksamhetsplan för det sökta året, för 2025
- Stadgar
- Annat material som önskas bifoga

---

Ansvarig för ansökan



Namn, din titel (t.ex. kassör), telefonnummer och e-postadress

Tabita Urrutia  
Ordförande  
Tel. 0762001170  
esperanza.kvinnoforum@gmail.com

#### Ni är en

Ideell förening  Ikryssad

Ekonomisk förening  Ej ikryssad

Annan organisation  Ej ikryssad

#### Verksamhetsbidraget

Vilket belopp sökte ni 2024?

Vad beviljades ni 2024?

Vad söker ni för 2025?

Om ni inför 2025 får eller har sökt bidrag från annan förvaltning, Länsstyrelsen, Region Norrbotten, statliga myndigheter, studieförbund etc., ange då varifrån, storlek och vad bidraget avser.

#### Målgrupp och målbeskrivning

Vilken eller vilka målgrupper vänder ni er till?

Som medlemmar i föreningen antas kvinnor som intresserar sig för invandrar- och flyktingfrågor och som är villiga att verka för föreningens syfte.

Vad vill ni uppnå, vilka mål har ni för verksamheten?

Ge utrymme för olika kulturer att mötas och blandas allt efter kvinnornas, barnen och ungdomarnas önskan och behov. Vi vill vara en öppen mötesplats för mångkulturell samverkan och vi skall aktivt sprida kunskap om invandrarkulturer till det svenska samhället och även förmedla den svenska kulturen till nyanlända.

Vi vill uppnå att Esperanza ska vara en guide och vägledning in i vårt svenska samhälle och hjälpa andra nyanlända att hitta sin egen plats i Luleå kommun.

- Att öka förståelsen och stärka gemenskapen mellan flyktingar, invandrare och svenskar
- Att speciellt underlätta situationen för flyktingkvinnor och deras barn
- Att hjälpa kvinnorna ur deras isolering och till en lättare anpassning i det svenska samhället
- Att uppmuntra alla kvinnor att ställa krav på jämställdhet i hemmet, yrkeslivet och samhället i övrigt
- Att genomdriva förändringar för föreningens målgrupper genom diskussioner med politiker och andra beslutsfattare

#### Verksamheten



Hur såg er verksamhet ut föregående år, vad genomförde ni?

Se bifogad verksamhetsberättelse för 2023

Fanns det någon avvikelse från verksamhetsplanen?

Ja vissa störningar fanns, vi fick vattenskada i lokalen bland annat.

Vad har ni för verksamhet planerad under det sökta året?

Se bifogad verksamhetsplan för 2025

Vad blev ert resultat föregående år?

0

### Hur har ni och hur kommer ni:

arbeta för jämställdhet?

När kvinnor möter andra kvinnor oavsett etnicitet så har de möjlighet att dela med sig erfarenheter samt de förväntningar som finns utifrån deras roll i hemmet. Detta möjliggör för oss på Esperanza att kunna bidra med öppna samtal om hur jämställt det bör vara och kunna stötta våra kvinnor att ställa krav på jämställdheten.

Vi förstärker och uppmuntrar kvinnor och tjejer att bli mer självständiga, få tillgång till egen ekonomi, eget arbete utanför hemmet. Vi bidrar med information om hur vårt samhälle fungerar vilket leder till många olika framgångsfaktorer och goda resultat i längden i vårt samhälle. Framförallt så leder det till att deras barn får tillgång till samma värderingar, kunskap som mamma eller syster får. Ensamhet och isolering för kvinnor drabbar alla. Det drabbar inte bara familjen utan hela omgivningen ute i vårt samhälle. Vi arbetar ständigt med jämställdhetsfrågorna, det ligger i vårt grunduppdrag som förening att lyckas med.

arbeta för barn och unga?

Mammor eller blivande mammor får större perspektiv i sin mammaroll genom att delta med sitt/sina barn i våra aktiviteter. Esperanzas insatser har en stor betydelse för jämställdheten mellan kvinnor/flickor och män/pojkar. Kvinnorna och tjejerna som deltar i vår verksamhet blir senare inte lika beroende av sina manliga familjemedlemmar och får en starkare ställning inom familjen eftersom de bygger sitt eget nätverk. Detta leder till att kvinnorna blir goda förebilder för sina egna och övriga familjers söner och döttrar.

Kvinnorna/tjejerna som har barn kan ibland ta med sig sina barn till de aktiviteter vi anordnar vilket skapar också en positiv bild av samspelet mellan oss för de unga.

arbeta för mångfald?

Vårt arbete för mångfald är ett viktigt arbete för resten av samhället. Vi välkomnar kvinnor och tjejer som nyligen kommit till Sverige och behöver stöd av olika slag. Det kan vara hjälp med att få samhällsinformation eller hjälp med att få stöd på något sätt. Det varierar väldigt mycket. Vi erbjuder träning i svenska och mycket mer. Under alla år som föreningen har funnits så har vi hållit i olika aktiviteter som uppmuntrar utbyte av erfarenheter för att på så sätt hjälpa kvinnorna att hitta en egen plats i deras nya samhälle, detta bidrar enormt till integrationen i Luleå.

### Om ni har publika arrangemang:

Hur många barn/unga kommer i snitt?





Det är svårt att räkna från gång till gång. Om vi har en aktivitet där vi åker till Leos under ett lov med kvinnorna och deras barn så kan det blir väldigt många barn och unga. I helgen har vi till exempel firat vårt jubileum och då hade vi ungefär 10 barn/ungdomar med sina föräldrar i huset.

### Föreningsuppgifter

Vilket år bildades ni?

Hur många medlemmar hade ni föregående år?

Hur många av medlemmarna är under 25?

Vad är er medlemsavgift?

### Personalkostnader

Antal anställda avlönade av organisationen

Kostnad per år för ovanstående, inkl. sociala avgifter

Antal anställda med arbetsmarknadsstöd (beredskapsarbete, lönebidrag ALU, mm.)

Kostnad per år för ovanstående, inkl. sociala avgifter

Antal ideella personer

Ideellas arbetsinsats i timmar per månad

### Lokaler

Hyreskostnad per år

Övriga lokalkostnader per år

Hyresvärd för lokalen

Hur nyttjas lokalen? Ange tider per vecka

### Övrigt

Webbplats eller länkar där rörligt material är tillgängligt



<https://www.facebook.com/internationellakvinnoforeningen.esperanza>

---

### Intern notering

### Historiska meddelanden

2024-09-22 IKF Internationella Kvinnoföreningen Esperanza: Vi ansöker ett högre belopp i år i jämförelse till föregående år då vi behöver anställa en person som verksamhetsledare på 50%. Vi styrelseledamöter arbetar 100% och allt arbete vi gör på Esperanza är ideellt. Därför behöver vi ett högre belopp i år, för att kunna fullfölja vårt uppdrag utifrån Esperanzas syfte. Vi bidrar väldigt mycket till integrationen i samhället i vår stad och anser att det är ytterst viktigt att vi fortsätter det med detta.

### Kompletterande information



## **Verksamhetsplan 2025-2026**

### **Internationella Kvinnoföreningen Esperanza, Luleå**

Organisationsnummer: 897001-5619

### **Om Internationella Kvinnoföreningen Esperanza**

Internationella Kvinnoföreningen Esperanza har funnits sedan 1995 och har varit en viktig mötesplats för kvinnor i samhället. Föreningen fungerar som ett tryggt nätverk för både nyanlända och svenska kvinnor i behov av stöd. Genom våra aktiviteter skapar vi förutsättningar för möten mellan olika kulturer, vilket bidrar till en tryggare och mer inkluderande tillvaro för kvinnor som har upplevt förtryck.

### **Vision och mål**

Inför kommande år kommer vi att fortsätta erbjuda en öppen och inkluderande mötesplats där kvinnor från olika kulturer kan träffas. Vi vill:

- Vara ett stöd för kvinnor i behov av hjälp och vägledning i samhället.
- Främja mångkulturell samverkan och sprida kunskap om olika kulturer till det svenska samhället.
- Bidra till en bredare förståelse mellan olika grupper och samarbeta med andra organisationer för att stärka gemenskapen mellan nyanlända och svenskar.
- Verka för ökad jämställdhet, integration och psykiskt välbefinnande för kvinnor och deras barn.

Våra prioriterade verksamhetsområden är mångfald, integration, kultur och jämställdhet.

### **Planerade aktiviteter och projekt 2025-2026**

#### **1. Ledning och organisation**

- Verksamheten leds av en verksamhetsledare på 50 %.
- Vi kommer att söka samarbete med Arbetsförmedlingen.

#### **2. Psykisk hälsa, jämställdhet och våld i nära relation.**

- Vi arbetar aktivt med att förebygga psykisk ohälsa bland kvinnor och deras barn samt stötta kvinnorna som har blivit utsatta för våld i nära relation.
- Genom att skapa trygga mötesplatser får kvinnor möjlighet att dela erfarenheter och diskutera jämställdhet.
- Utländska kvinnor har samma rättigheter som övriga medborgare att få verktyg för att kunna kommunicera på ett säkert sätt, därför kommer vi fortsätta hjälpa nyanlända kvinnor genom att tillhandahålla en tolk vid akutfall om det behövs.
- Vi uppmuntrar kvinnor till självständighet genom vägledning om ekonomi och arbetsliv.

- Vi planerar att genomföra minst två projekt och utbildningar i Kvinnokonventionen för våra medlemmar.

### **3. Synlighet och samhällsengagemang**

- Vi ska bli mer synliga i media, inklusive radio och tidningar.
- Vi planerar informationskampanjer och publika evenemang för att nå ut till fler kvinnor i behov av vårt stöd.
- Vi planerar att skaffa en professionell webbsida.

### **4. Miljö och hållbarhet**

- Vi vill öka förståelsen för återvinning och miljömedvetenhet bland nyanlända.
- Vi planerar studiebesök och informationsmöten om avfallshantering och resurshushållning i samarbete med kommunen.

### **5. Samverkan med andra organisationer**

- Vi kommer att fortsätta samarbeta med organisationer som ABF, Rotaryklubben, Kvinnojouren, Tjejjouren, BPW och Eritreanska föreningen för att stärka vårt nätverk.
- Vi vill även skapa ett samarbete med Brottsofferjouren.

### **6. Empowerment för ensamstående mammor**

- Vi kommer att fokusera på projekt som främjar ensamstående mammors psykiska hälsa och ekonomisk självständighet.
- Målet är även att förhindra utsatthet, förebygga brottslighet och bidra till att kvinnor och deras barn får bättre framtidsutsikter.

### **7. Kulturella aktiviteter och folkdräkter**

- Esperanza IKF har en samling av 109 folkdräkter från minst 40 olika nationaliteter, under 2025 planerar vi olika kulturella evenemang för att främja kultur och identitet samt öka förståelsen för andra kulturer.
- Vi planerar att arrangera offentliga visningar och föreläsningar om folkdräkternas kulturella betydelse både inom och utanför kommunen.

## Styrelsemöten och medlemsträffar

- Vi planerar att ha minst 6 styrelsemöten under 2025.
- Vi planerar att ha minst 4 medlemsträffar per år inkl. alla aktiviteter för kvinnor och barn.

## Planerade återkommande aktiviteter

- **Internationella kvinnodagen (vecka 10)**
- **Utflykt till Klubbviken (vecka 29)**
- **Pride-festivalen (vecka 31-34)**
- **Esperanzas jubileum (vecka 37)**
- **Aktiviteter för mammor och barn under skollov:**
  - Sportlov (vecka 10)
  - Påsklov (vecka 16)
  - Skolavslutning (vecka 24)
  - Höstlov (vecka 44-48) – barnaktiviteter på Leos lekland
  - Terminsslut (vecka 51) – pepparkakshusbygge och internationell julfest

## Nya och återinförda aktiviteter

- **Språkkafé** (två gånger i månaden)
- **Utflykter/studiebesök** (en gång i månaden)
- **Sykurs, stickningskurs eller virkningskurs** (en gång i veckan)
- **Studiebesök** (varannan månad)

Under många år har vi varit en mötesplats för kvinnor och vi har haft olika aktiviteter som verktyg till integration, mångfald och jämställdhet.

Med denna verksamhetsplan ser vi fram emot ett aktivt och meningsfullt år för Internationella Kvinnoföreningen Esperanza i Luleå. Vi fortsätter att skapa gemenskap, stöd och empowerment för kvinnor från hela världen!

*"Vi har ett unikt hus där vi kan skapa nätverk med gemensam styrka, vilja och kraft. Vårt hus är öppet inte bara för medlemmar utan även för allmänheten-ja, alla människor som vill lära sig eller bara bidra med något". –Magdalena Urgell grundare för Esperanza IKF.*

**Internationella Kvinnoföreningen Esperanza** Styrelsen, 2025

## Esperanza IKF - Budget 2025

<b>Kostnadsslag</b>	<b>Belopp (SEK)</b>
Hyra	150 000
El hyrd lokal	8 500
Telefon/data, webbsida	6 200
Inköp köket/förbruk	10 000
Övrigt. porto, kontor,	10 000
Projektkostnader, arvode, timanställning,	205 300
Summa kapitalbehov	390 000
Luleå kommun 2025	390 000
Beräknat resultat	0

Internationella kvinnoföreningen i Luleå

Organisationsnummer: 897001–5619

## **Verksamhetsberättelse 2023**

**Syftet med Esperanza är att ge en vision om mångkultur som ett hus där kvinnor, barn och unga, både svenskar och icke-svenskar, skapar ett nätverk med gemensam styrka och makt. Ge ett utrymme för olika kulturer att mötas och blandas efter kvinnors, barns och ungas önskemål och behov: att vara en öppen mötesplats för mångkulturellt samarbete. Skapa nya broar i byggandet av social integration av samhället.**

### **Styrelse**

Styrelsen har hållit 6 protokollförda möten

I styrelsen har Lorena Cruz, Elsy Hedlund, Görel Johansson, Anna Lisa Inglên, Sondos Sandgren

Suppleanter till styrelsen: Patricia Sandoval, Maiden Nordqvist

### **Medlemsavgift**

Betalande medlemmar uppgår totalt till 37 stycken vid årets slut. Medlemsavgiften för 2023

har varit 150 kr.

### **Ekonomi**

Under året har bidrag för utveckling av verksamheten sökts från Luleå kommun.

Se resultatrapport.

### **Aktiviteter**

Under 2023 blev det svår att anställda kvinnor från Arbetsförmedlingen pga. ändrades reglerna och föreningen inte hade tillräckliga ekonomiska resurser.

Höstprogram på 2023 började med promenad varje tisdag som leddes av en volontär och samtal cirkel "Feminiskt kafé" på tisdagar med tema "Kultur". Torsdagar hade också språkcafé och spelkort "Våga tala".

Internationella kvinnodagen den 8 mars började vi med en presentation av Esperanza på mönster på Luleå-arena tillsammans med andra organisationer. Vi fick 50 entré till tjejs baskets mach.

Vi försätt ett projekt för ukrainska kvinnor tillsammans med deras barn som slutade i juni.

Under sommaren fick vi en inbjudan för att delta i en kortfilm där handlade om kvinnors hälsa och styrkan som kan komma av att organisera. Vi deltagit 30 kvinnor i filmen.

Esperanzas deltagande i invandrarrådet som ägde rum 4 gånger om året, var också mycket positivt.

Det var också intressant att ha deltagit i IKFs internationella kvinnokonferens som i år ägde rum i Önskölsvik. Där vi kunde prata om Esperanza och vårt arbete för kvinnor och träffades vi med representanter för 23 kvinnoorganisationer från hela landet så vi kunde utbyta idéer, vilket gjorde det till ett mycket inspirerande möte.

I september firade vi Esperanzas födelsedag tillsammans med medlemmar och gäster. Det var en mycket trevlig dag då det rådde ingen brist på skratt.

Det är också värt att lyfta fram att vi har träffat en ny kvinnogrupp hos oss från Pakistan, där har vi kunnat föra ett bra samtal om teman "Kvinnors roll i familjen".

Vi har även kunnat fortsätta vårt arbete tillsammans med olika organisationer, som den eritreanska förening, Kvinnojouren Iris, Handels pensionärsklubb, den Pakistanska förening m.fl. Likaså deltog vi också i intressanta diskussioner på nätet som vi var inbjudna till från både statliga och ideella organisationer, så det var mycket användbart.

Vi deltog i dialogen med region Norrbotten vars syfte var att se hur upplevelsen av vården med utrikesfödda kvinnor har varit. Vilka har varit svårigheterna och utmaningarna enligt deras egna erfarenheter. Mötet ägde rum i ett hotellkonferensrum och många av våra kvinnor kunde delta och bli hörda. Därför tycker vi att det var mycket positivt.

När det gäller besöken av nya kvinnor i våra lokaler kan vi säga att vi under året var tvungna att endast göra schemalagda besök eftersom det sedan restaureringen av byggnadens fasad inleddes hade en kraftig inverkan på antalet spontant besök.

Vi kan också säga att vi i år började introduktionen av vår kurs om kvinnokonventionen där vi fick studera de första kapitlen om kvinnors rättigheter. Vi fick som gäster från kvinnojouren som pratade med oss om våld och vilka förändringar lagarna har haft just nu. En betydande kvinnogrupp kunde delta i denna kurs.

Vi var också inbjudna till invigningen av Länsstyrelseveckan där den presenterades av landshövding Lotta Finstorp. Esperanza deltog under de tre dagar som motsvarar temat "Integration".

Och som vanligt varje år firar vi julfesten där mammor och deras barn bygger pepparkakor hus. Varje år upptäcker vi att det finns deltagare som aldrig varit på en liknande julaktivitet. Och det är självklart att alla våra aktiviteter och material tillhandahålls utan ekonomisk kostnad för våra deltagare. Vi smakade också på traditionell svensk julmat.

## **Slutord**

Esperanza har under 2023 fortsatt att utveckla den utåtriktade verksamheten.

Ett flertal föreläsning från olika organisationer i Luleå kommuns har genomförts under året.

Positiv: Genom att delta i samband med olika kommunala aktiviteter och genomföra egna aktiviteter har vi fått publicitet vilket skapat ett större intresse för Esperanza.

Vi har en erfaren kassör som varit ett bra stöd.

Med stor ödmjukhet och stolthet vill jag också nämna att ordförande för Esperanza belönades av chilenska ambassaden i Sverige med ett erkännande som en av årets framstående kvinnor 2023 för



sin styrka och inspiration i arbetet med empowerment gentemot utländska kvinnor. Detta erkännande skedde på den chilenska ambassaden i Stockholm.

Vi försätter arbetet med att rekrytera fler medlemmar och ser fram emot ett nytt verksamhetsår som kan kraftsamla för flickor och kvinnors rättigheter för bättre livsvillkor.

Jag tackar alla som deltagit i år och de som hjälpt och stöttat oss i att utföra detta uppdrag att få kvinnor att växa och lyckas i det nya samhället.

Lorena Cruz

Ordförande



## § 17

### Skärgårdsmuseum Junkön

Ärendenr 2025/10-3.7.2.3

#### **Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskotts förslag till beslut**

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att uppdra till kultur- och fritidsförvaltningen att genomföra en förstudie för en framtida utveckling av Skärgårdsmuseet på Junkön.

#### **Sammanfattning av ärendet**

Skärgårdsmuseet på Junkön är en befintlig verksamhet med potential att utvecklas för att bättre spegla Luleås skärgårdshistoria och kultur. Museet, som byggdes 1998, är föråldrat och behöver en förnyelse för att bli mer relevant och tillgängligt, samtidigt som den unika platsens karaktär och möjligheter tas tillvara.

Förstudien ska undersöka hur museet kan förnyas och utvecklas genom att:

- Spegla både historiska och nutida perspektiv på skärgårdslivet.
  - Skapa en mer levande och interaktiv besökarupplevelse.
  - Integrera digitala lösningar, exempelvis QR-koder kopplade till befintlig guideapp som finns inom avdelningen.
  - Analysera behovet av fysiska anpassningar för bättre tillgänglighet.
- Förstudien kommer att genomföras under en begränsad period och omfatta:
1. Inventering av befintligt material och utställningar.
  2. Dialog med relevanta aktörer, inklusive företag, föreningar och bofasta.
  3. Analys av möjliga utvecklingsinriktningar.
  4. Framtagande av visst material, texter och fotografier
  5. Sammanställning av slutsatser och rekommendationer i en rapport för vidare beslut.

Projektet finansieras i huvudsak av externa medel, i första hand kulturmiljömedel och i andra hand bygdemedel.

Resultatet av förstudien kommer ligga till grund för framtida utvecklingsinsatser av museet.



Kultur- och fritidsförvaltningen har föreslagit kultur- och fritidsnämnden besluta att uppdra till kultur- och fritidsförvaltningen att genomföra en förstudie för en framtida utveckling av Skärgårdsmuseet på Junkön.

**Sammanträdet**

Ordföranden ställer kultur- och fritidsförvaltningens förslag under proposition och finner att arbetsutskottet bifaller förslaget.

**Beslutsunderlag**

- Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut avseende skärgårdsmuseum Junkön, KFF Hid: 2025.337

## Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut avseende skärgårdsmuseum Junkön

Ärendenr 2025/10-3.7.2.3

### Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar uppdra till kultur- och fritidsförvaltningen att genomföra en förstudie för en framtida utveckling av Skärgårdsmuseet på Junkön.

### Sammanfattning av ärendet

Skärgårdsmuseet på Junkön är en befintlig verksamhet med potential att utvecklas för att bättre spegla Luleås skärgårdshistoria och kultur. Museet, som byggdes 1998, är föråldrat och behöver en förnyelse för att bli mer relevant och tillgängligt, samtidigt som den unika platsens karaktär och möjligheter tas tillvara.

Förstudien ska undersöka hur museet kan förnyas och utvecklas genom att:

- Spegla både historiska och nutida perspektiv på skärgårdslivet.
- Skapa en mer levande och interaktiv besökarupplevelse.
- Integrera digitala lösningar, exempelvis QR-koder kopplade till befintlig guideapp som finns inom avdelningen.
- Analysera behovet av fysiska anpassningar för bättre tillgänglighet. Förstudien kommer att genomföras under en begränsad period och omfatta:
  1. Inventering av befintligt material och utställningar.
  2. Dialog med relevanta aktörer, inklusive företag, föreningar och bofasta.
  3. Analys av möjliga utvecklingsinriktningar.
  4. Framtagande av visst material, texter och fotografier
  5. Sammanställning av slutsatser och rekommendationer i en rapport för vidare beslut.

Projektet finansieras i huvudsak av externa medel, i första hand kulturmiljömedel och i andra hand bygdemedel.

Resultatet av förstudien kommer ligga till grund för framtida utvecklingsinsatser av museet.

Iida Larsson  
Samordnare

**Beslutet skickas till**  
Kultur- och fritidsförvaltningens ledningsgrupp



## § 19

### Motion (L) avseende placering av hjälpinformation på skolor

Ärendenr 2025/97-1.1.1.5

#### Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskotts förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar rekommendera kommunfullmäktige besluta att bifalla motionens andra punkt gällande att placera hjälpinformation på folkbibliotek och Ung i Luleå Fritidsgårdar (ungdomsgårdar) och mötesplats för unga, Navet.

#### Sammanfattning av ärendet

Fredrik Hjälte (L) har lämnat in en motion om placering av hjälpinformation på bibliotek, ungdomsgårdar och andra ställen där ungdomar vistas vidtar liknande åtgärder som skolorna.

Motionen har väckts vid kommunfullmäktiges sammanträde 2024-10-21 § 150.

Motionären skriver att många ungdomar på våra skolor i Luleå mår psykiskt dåligt av olika anledningar, stress, mobbing och svåra hemförhållanden kan vara en del orsaker. I skolan finns ofta väldigt mycket information från olika organisationer som finns för att hjälpa dessa ungdomar. Informationen finns oftast tillgänglig på anslagstavlor i allmänna utrymmen och klassrum. Detta kan vara ett problem för ungdomar som vill ta kontakt med dessa organisationer att "alla" kan se att just den personen skannar en QR-kod eller fotar av ett telefonnummer. Med anledning av detta föreslår Liberalerna:

- Att informationen till hjälporganisationerna placeras inne på toaletter eller andra mer privata utrymmen i skolorna.
- Att även bibliotek, ungdomsgårdar och andra ställen där ungdomar vistas vidtar liknande åtgärder.

Detta ska förhoppningsvis göra att fler unga får kontakt med hjälporganisationer och får stöd att må bättre.

#### *Kultur- och fritidsförvaltningens yttrande*

Kultur- och fritidsförvaltningen ställer sig positiv till motionens andra punkt. Information till hjälporganisationer finns redan idag vid våra folkbibliotek,



fritidsgårdar och mötesplatser för unga (Ung i Luleå), men verksamheterna kommer att få i uppdrag att se över placeringarna.

Den första punkten omfattar inte kultur- och fritidsnämndens verksamhet och bemöts därför inte.

Kultur- och fritidsförvaltningen har föreslagit kultur- och fritidsnämnden besluta att rekommendera kommunfullmäktige besluta att bifalla motionens andra punkt gällande att placera hjälpinformation på folkbibliotek och Ung i Luleå Fritidsgårdar (ungdomsgårdar) och mötesplats för unga, Navet.

### **Sammanträdet**

Ordföranden ställer kultur- och fritidsförvaltningens förslag under proposition och finner att arbetsutskottet bifaller förslaget.

### **Dialog**

Dialog förd internt mellan förvaltningens verksamheter inom folkbibliotek och Ung i Luleå.

### **Beslutsunderlag**

- Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut avseende motion (L) avseende placering av hjälpinformation på skolor, KFF Hid: 2025.340
- Motion (L) avseende placering av hjälpinformation på skolor, KFF Hid: 2025.340

## **Beslutsförslag, motion (L) gällande hjälpinformation på skolor**

Ärendenr 2025/97-1.1.1.5

### **Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut**

Kultur- och fritidsnämnden beslutar rekommendera kommunfullmäktige besluta att bifalla motionens andra punkt gällande att folkbibliotek och Ung i Luleå Fritidsgårdar (ungdomsgårdar) och mötesplats för unga, Navet.

### **Sammanfattning av ärendet**

Fredrik Hjälte (L) har lämnat in en motion om placering av hjälpinformation på bibliotek, ungdomsgårdar och andra ställen där ungdomar vistas vidtar liknande åtgärder som skolorna.

Motionen har väckts vid kommunfullmäktiges sammanträde 2024-10-21 § 150.

Motionären skriver att många ungdomar på våra skolor i Luleå mår psykiskt dåligt av olika anledningar, stress, mobbing och svåra hemförhållanden kan vara en del orsaker. I skolan finns ofta väldigt mycket information från olika organisationer som finns för att hjälpa dessa ungdomar. Informationen finns oftast tillgänglig på anslagstavlor i allmänna utrymmen och klassrum. Detta kan vara ett problem för ungdomar som vill ta kontakt med dessa organisationer att "alla" kan se att just den personen skannar en QR-kod eller fotar av ett telefonnummer. Med anledning av detta föreslår Liberalerna:

- Att informationen till hjälporganisationerna placeras inne på toaletter eller andra mer privata utrymmen i skolorna.
- Att även bibliotek, ungdomsgårdar och andra ställen där ungdomar vistas vidtar liknande åtgärder.

Detta ska förhoppningsvis göra att fler unga får kontakt med hjälporganisationer och får stöd att må bättre.

### *Kultur- och fritidsförvaltningens yttrande*

Kultur- och fritidsförvaltningen ställer sig positiv till motionens andra punkt. Information till hjälporganisationer finns redan idag vid våra folkbibliotek, fritidsgårdar och mötesplatser för unga (Ung i Luleå), men verksamheterna kommer att få i uppdrag att se över placeringarna.

Den första punkten omfattar inte kultur- och fritidsnämndens verksamhet och bemöts därför inte.





### **Dialog**

Dialog förd internt mellan förvaltningens verksamheter inom folkbibliotek och Ung i Luleå.

### **Beslutsunderlag**

- Motion (L) avseende placering av hjälpinformation på skolor, KFF Hid: 2025.290

Lena Lundberg Vesterlund  
Avdelningschef Kultur- och mötesplatser

### **Beslut skickas till**

Kommunfullmäktige  
Avdelningschef för Kultur och Mötesplatser, kultur- och fritidsförvaltningen



## Motion om placering av hjälpinformation på skolor

Många ungdomar på våra skolor i Luleå mår psykiskt dåligt av olika anledningar, stress, mobbing och svåra hemförhållanden kan vara en del orsaker. I skolan finns ofta väldigt mycket information från olika organisationer som finns för att hjälpa dessa ungdomar. Informationen finns oftast tillgänglig på anslagstavlor i allmänna utrymmen och klassrum. Detta kan vara ett problem för ungdomar som vill ta kontakt med dessa organisationer att "alla" kan se att just den personen scannar en QR-kod eller fotar av ett telefonnummer. Med anledning av detta föreslår Liberalerna:

- Att informationen till hjälporganisationerna placeras inne på toaletter eller andra mer privata utrymmen i skolorna.
- Att även bibliotek, ungdomsgårdar och andra ställen där ungdomar vistas vidtar liknande åtgärder.

Detta ska förhoppningsvis göra att fler unga får kontakt med hjälporganisationer och får stöd att må bättre.

Fredrik Hjalte (L)



## § 20

### Ansökan från Luleå Tennisklubb

Ärendenr 2025/105-3.7.2.2

#### Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskotts förslag till beslut

1. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att anslå 215 tkr i bidrag till Luleå Tennisklubb vilket motsvarar tre hyresfria månader och därtill halv hyra för ytterligare tre månader,
2. Luleå Tennisklubb ska inkomma med en ekonomisk redovisning inför andra halvåret 2025 till kultur- och fritidsförvaltningen.

#### Sammanfattning av ärendet

Luleå Tennisklubb har inkommit med ansökan om hyresreduktion avseende Tennishallen i Luleå. Föreningen betalar 570 tkr i årshyra för Luleå Tennishall.

Vid kultur- och fritidsnämndens sammanträde den 18 december 2024 § 150 informerade Tennisklubben om deras ekonomiska situation. Föreningen har utsatts för svindleri där stora belopp har förskingrats vilket har skapat en mycket svår ekonomisk situation för verksamheten. Vid sammanträdet informerade föreningen även om den utveckling som föreningen bedriver för tennisen i Luleå. Föreningen har en internationellt meriterad tränare som de anser vara den bästa kvinnliga tränaren i Sverige och en fin tennisanläggning med fyra inne- och fyra utebanor, byggd och utvecklad med kommunens hjälp. Vidare planerar klubben att genomföra skolsamarbeten samt gratis lär-dig-spela tenniskurser under hela 2025.

Luleå Tennisklubb ansöker om tre hyresfria månader och därefter halv hyra för de nio resterande månaderna. Utöver hyresreduktionen ansöker föreningen om att få tennisbanorna ommålade under juli månad samt stöd för att återuppliva de gamla asfaltbanorna i kommunen, exempelvis Hertsön.

Kultur- och fritidsförvaltningen har föreslagit kultur- och fritidsnämnden besluta att anslå 215 tkr i bidrag till Luleå Tennisklubb vilket motsvarar tre hyresfria månader och därtill halv hyra för ytterligare tre månader. Luleå Tennisklubb ska inkomma med en ekonomisk redovisning inför andra halvåret 2025 till kultur- och fritidsförvaltningen.

**Sammanträdet**

Fredrik Sidevörn (C) och Jan-Peter Kostet (S) föreslår bifalla kultur- och fritidsförvaltningens förslag.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställer kultur- och fritidsförvaltningens förslag under proposition och finner att arbetsutskottet bifaller förslaget.

**Dialog**

Dialog har genomförts med Luleå Tennisklubb

**Beslutsunderlag**

- Ansökan ekonomiskt stöd för tennisen i Luleå, KFF Hid: 2025.343
- Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut avseende ansökan från Luleå Tennisklubb, KFF Hid: 2025.342

## Ansökan om ekonomiskt stöd för tennisen i Luleå

Ärendenr 2025/105-3.7.2.2

### Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut

1. Kultur- och fritidsnämnden beslutar att anslå 215 tkr i bidrag till Luleå Tennisklubb vilket motsvarar tre hyresfria månader och därtill halv hyra för ytterligare tre månader,
2. Luleå Tennisklubb ska inkomma med en ekonomisk redovisning inför andra halvåret 2025 till kultur- och fritidsförvaltningen.

### Sammanfattning av ärendet

Luleå Tennisklubb har inkommit med ansökan om hyresreduktion avseende Tennishallen i Luleå. Föreningen betalar 570 tkr i årshyra för Luleå Tennishall.

Vid kultur- och fritidsnämndens sammanträde den 18 december 2024 § 150 informerade Tennisklubben om deras ekonomiska situation. Föreningen har utsatts för svindleri där stora belopp har förskingrats vilket har skapat en mycket svår ekonomisk situation för verksamheten. Vid sammanträdet informerade föreningen även om den utveckling som föreningen bedriver för tennisen i Luleå. Föreningen har en internationellt meriterad tränare som de anser vara den bästa kvinnliga tränaren i Sverige och en fin tennisanläggning med fyra inne- och fyra utebanor, byggd och utvecklad med kommunens hjälp. Vidare planerar klubben att genomföra skolsamarbeten samt gratis lär-dig-spela tenniskurser under hela 2025.

Luleå Tennisklubb ansöker om tre hyresfria månader och därefter halv hyra för de nio resterande månaderna. Utöver hyresreduktionen ansöker föreningen om att få tennisbanorna ommålade under juli månad samt stöd för att återuppliva de gamla asfaltbanorna i kommunen, exempelvis Hertsön.

Kultur- och fritidsförvaltningen har föreslagit kultur- och fritidsnämnden besluta att anslå 215 tkr i bidrag till Luleå Tennisklubb vilket motsvarar tre hyresfria månader och därtill halv hyra för ytterligare tre månader. Luleå Tennisklubb ska inkomma med en ekonomisk redovisning inför andra halvåret 2025 till kultur- och fritidsförvaltningen.

### Dialog

Dialog har genomförts med Luleå Tennisklubb

### Beslutsunderlag

- Ansökan ekonomiskt stöd för tennisen i Luleå, Hid: KFF 2025/105

Roger Stenberg  
Avdelningschef

**Beslutet skickas till**

Luleå Tennisklubb  
Kultur- och fritidsförvaltningens ledningsgrupp

## **Ansökan om ekonomiskt stöd för tennisen i Luleå**

**Bakgrund:** Vi ber att få hänvisa till vår framställan på ert möte härom veckan, d 18/12 angående den ekonomiskt bistra situationen för Luleå tennisklubb, då vi istället för att komma stärkta ur pandemin, då tennis och padel var fungerande verksamheter med mycket aktivitet, i stället fann oss bestulna på ca 1 miljon (!) kronor, detta av samma kassör som plundrade konståknings.

Vi har dock en grund för en möjlighet till en riktigt fin kommande utveckling för tennisen i Luleå, detta genom att vi

1. har en internationellt meriterad tränare, den bästa kvinnliga tränaren i Sverige (som flera föreningar söderut gärna skulle värva, men som älskar vintern och mörkret i norr !!)
2. En riktigt fin tennisanläggning med 4 inne- och 4 utebanor, byggt och utvecklat med kommunens hjälp.

**Vi önskar få stöd för att göra tennis stort igen.** Det borde vara fullt görbart eftersom det funkar i alla städer från Ö-vik och neråt-

Vi önskar att kommunen hjälper oss med initialt 3 hyresfria månader, därefter skulle vi behöva få halv hyra i ytterligare nio månader. Detta för att undvika hotande betalningsoförmåga, och ha råd med det som behöver göras i verksamheten. Detta ger en grund att bygga vidare på.

Utöver hyresreduktioner behöver vi och önskar få tennisbanorna ommålade under juli månad (det är också dags för det i fortlöpande underhåll) samt hjälp av kommunen om någon/några av de gamla asfaltbanorna kunde återupplivas (exempelvis på Hertsön).

Luleå tennisklubs prestation kommer att vara en win-win för Luleås folkhälsa samt för tennisklubbens medlemsantal( i och med det ekonomi).

**Vi ämnar genomföra skolsamarbeten samt gratis lär-dig-spela tennis kurser under hela 2025. Kurserna skall ha kvalificerade instruktörer. Kursintesisvast kommer det att vara under sommaren men vi börjar redan under våren. Barn och ungdomskurser, föräldrar kurser, nybörjarkurser seniorer och även veterankurser skall hållas. För att barn skall kunna utöva en sport som tennis så är det viktigt att föräldrarna lär sig grunderna. Tennis i Luleå skall bli en spontanidrott lika självklar som att ta en promenad på isen solig vårdag.**

Dessa kurser kräver planering och ett genomförande i premiumklass för att ge bästa effekt. Och det är det pengarna skall användas till. Med kommunen i ryggen har inte Tennisklubben något problem med att ackumulera in mer resurser från exempelvis något tennisvarumärke samt Svenska tennisförbundet.

Under 2025 skall Luleå tennisklubb inleda samarbeten med andra idrottsklubbar och förhoppningsvis slussas in i någon annan flersektionsklubb för att hitta organisatoriska fördelar.

Redan 2026 kommer vi att ha en markant skillnad av folk och rörelse på Luleå Kommuns tennisanläggning, vilket innebär en livskraftig tennissektion inom en stadig flersektionsförening.

Vi ser i förlängningen en ökad aktivitet på Karlsvik, ett racketcenter, där badminton och pingis får efterlängtade anläggningar och vi därigenom får underlag för förbättrade kommunikationer med kollektivtrafiken till oss.

För Luleå Tennisklubb

Luleå 2025-01-08

Martin Breimer, ordförande

Kristoffer Wennström, styrelseledamot



## **Information om konsekvenser av planeringsförutsättningar 2026-2028 för kultur- och fritidsnämnden**

Ärendenr 2025/6-2.4.0.2

### **Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut**

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.

### **Sammanfattning av ärendet**

Varje år får nämnderna planeringsförutsättningar inför kommande planeringsperiod. Nämnderna ska besluta om konsekvenser av planeringsförutsättningarna som underlag inför att kommunfullmäktige beslutar om slutligt kommunbidrag.

Kultur- och fritidsnämnden beslutar om konsekvenser av planeringsförutsättningar 2026-2028 under april 2025. Inför beslutet lämnas information till nämnden om planeringsförutsättningar och identifierade konsekvenser.

Åsa Flinkfeldt  
Controller Verksamhetsstöd

## **Information Skärgårdsplan**

Ärendnr 2025/116-3.7.2.3

### **Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut**

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.

### **Sammanfattning av ärendet**

Kultur- och fritidsnämnden får information om skärgårdsplan.

Robert Dahlén  
Kommunsekreterare



## **Presentation av inventering av anläggningar i Luleå & Boden**

Ärendnr 2025/115-3.7.0.2

### **Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut**

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.

### **Sammanfattning av ärendet**

Kultur- och fritidsnämnden får en presentation av inventering av anläggningar i Luleå & Boden.

Robert Dahlén  
Kommunsekreterare



## **Information om sommarfestivalen Under solen**

Ärendnr 2025/114-3.6.0.2

### **Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut**

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.

### **Sammanfattning av ärendet**

Kultur- och fritidsnämnden får information om sommarfestivalen Under solen.

Robert Dahlén  
Kommunsekreterare



## **Information från kultur- och fritidsdirektör**

Ärendenr 2025/111-3.7.0.2

### **Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut**

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.

### **Sammanfattning av ärendet**

Kultur- och fritidsdirektören informerar om aktuella frågor.

Robert Dahlén  
Kommunsekreterare

## **Information från ordföranden**

Ärendenr 2025/112-3.6.0.2

### **Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut**

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.

### **Sammanfattning av ärendet**

Kultur- och fritidsnämndens ordförande informerar om aktuella frågor.

Robert Dahlén  
Kommunsekreterare